[image: image1.png]

  Российская Федерация
 Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30.03.2016 г. № 54 - рг

д. Борки

О проведении месячника по

благоустройству, озеленению и

уборке территории Борковского

сельского поселения

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения мероприятий по благоустройству, озеленению и уборке территории Борковского сельского поселения, Уставом Борковского сельского поселения

1. Провести с 01 апреля по 07 мая 2016 года месячник по благоустройству, озеленению и уборке территории Борковского сельского поселения (далее - месячник).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника на территории Борковского сельского поселения.

3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности:

3.1. Организовать благоустройство, озеленение, уборку подведомственных территорий;

3.2.   08 и 22 апреля 2016 года  провести в д. Борки плановую уборку по территории.

4. Создать комиссию по координации проведения месячника по благоустройству, озеленению и уборке территории (далее по тексту - Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

Иванова С. Г. – Глава Борковского сельского поселения;
Члены комиссии:
Филатова И. Э. –председатель Совета молодежи Борковского сельского поселения;
Кондакова С. Н. – главный специалист Администрации Борковского сельского поселения;
Брагина Л. В. – председатель Совета Ветеранов Борковского сельского поселения;

Степанов К. В. – мастер ЖЭУ – 4 ООО «Управляющая компания
 «Вече - 2»;
Иванова Е. Ю. – Заместитель председателя Совета депутатов Борковского сельского поселения;
Иванова Н. А. – депутат Совета депутатов Новгородского муниципального района.

5. Контроль за выполнением плана мероприятий по проведению месячника возложить на Комиссию.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Глава сельского поселения                 С.Г. Иванова
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Борковского сельского поселения

от 30.03.2016 №54-рг

ПЛАН

мероприятий и перечень работ по уборке

населенных пунктов

Провести работы по уборке придомовых территорий, подвалов, собрать и вывезти мусор, покрасить заборы и ограждения, отремонтировать детские площадки, скамейки, произвести обрезку и посадку деревьев.
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1. д. Борки

	ул. Парковая д. 5-15

	Буданова Г.В.

	ул. Школьная д.1

	Мелехов В.В.

	Борковская средняя школа, МДОУ-15

	Савельев В.Н.

	ул. Парковая д. 3, 4

	Сафарофа К.В.,

 Цапова Н.В.

	ул. Покровского д. 2-10

	Старшинов С.И.

	ул. Шимская

	Старшинов С.И.

	ул. Заверяжская д. 2

	Семенова А.П.

	ул. Заверяжская д. 3

	Федорова Т.В

	ул. Заверяжская д. 4

	Федорова Н.В.

	ул. Заверяжская д. 5

	Макарова О.А.

	пер. Борковский д. 1

	Кун С.В.

	Баня

	Глухова Т.В.

	ЖЭУ – 4

	Степанов К.В.

	ул. Промышленная

	Руководители организаций

Жукова М.Ю,

Макаров А. Н.

	Детский сад комбинированного вида №15

	Усик Г.Б.

	МАУ «Борковский районный Дом народного творчества и досуга»

	Утышева О.В.

	Борковская врачебная амбулатория

	Сергеева Е.В.

	Магазины РАЙПО на территории Борковского с/п

	Ульянова С.А.

	2. Сергово д.1

	Дубихина В.П.

	3. Сергово д.2

	Мейкшан Л.В.

	4. д. Чайка д. 20, 91

	Гурова Е.А.
Тарасова Н.И.

	5. Организовать уборку территорий административных зданий, ларьков, магазинов

	Руководители,

заведующие магазинами

	6.Организовать уборку производственных территорий НИИСХ, ФГУ САС «Новгородская»

	Жукова М.Ю.

Иванова Н.А.

	7. Обеспечить уборку территорий гражданских кладбищ
	до 01.05.2016 года
	Администрация Борковского сельского поселения

	8. Организовать уборку территорий сараев, гаражей, погребов от мусора
	В течение месячника
	Владельцы сараев, гаражей, погребов

	9. Провести работы по благоустройству воинских захоронений в д. Чайка, д. Борки,
 д. Заболотье, д. Сергово,

д. Завал
	до 07.05.2015 года
	Администрация Борковского сельского поселения,
Борковская средняя школа

	10. Провести работы по благоустройству придомовых территорий в деревнях
	В течение месячника
	Старшие по деревням

	11. Собрать мусор вдоль улиц Промышленная, Парковая, Окружная д. Борки
	В течение месячника
	Администрация Борковского сельского поселения

	12. Подвести итоги двухмесячника
	07.05.2016 года
	Комиссия